
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  -  Région Autonome Vallée d’Aoste 

COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 N. 107 DEL 16/08/2024 

 
 
 
OGGETTO: 
ADEZIONE DEL SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE DELLE UTENZE DEL COMUNE 
TRAMITE ADEZIONE ALLA CONVENZINE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 9" CON 
L'OPERATORE ECONOMICO VODAFONE PER 24 MESI - DETERMINA A 
CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA  - CIG 9458158EE1-  CIG DERIVATO : 
B2BFF57EF7 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di agosto la Sig.ra Anna Freydoz, in 
qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, visti i pareri interni dei responsabili 
dell’istruttoria che hanno predisposto il presente provvedimento, ha disposto 
l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: ADEZIONE DEL SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE DELLE UTENZE DEL 
COMUNE TRAMITE ADEZIONE ALLA CONVENZINE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 9" 
CON L'OPERATORE ECONOMICO VODAFONE PER 24 MESI - DETERMINA A CONTRARRE 
E IMPEGNO DI SPESA  - CIG 9458158EE1-  CIG DERIVATO : B2BFF57EF7 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 37 del 19/03/2024 avente ad oggetto: “Servizi di telefonia 
mobile Anno 2024 – Impegno di spesa . CIG B091E4F6BC”; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario procedere a una nuova adesione al fine di poter affidare il servizio di 
telefonia mobile per le utenze telefoniche del Comune di Challand-Saint-Victor; 
 
CONSIDERATO, che  il Comune  intende aderire alla nuova convenzione con:: 

- n. 1 SIM voce e dati assegnata in uso al vigile urbano; 
- n. 1 SIM voce e dati assegnata in uso alla scuola dell’infanzia 
- n. 1 SIM voce e dati assegnata in uso alla scuola primaria 
- n. 1 SIM voce e dati assegnata in uso al Sindaco; 
- n. 1 telefono categoria intermedia Android in uso alla scuola dell’infanzia 
- n. 1 telefono categoria intermedia Android in uso alla scuola primaria 
- n. 1 telefono rientrante nel pacchetto BPP in uso al Sindaco  

 
CONSIDERATO che l’articolo 225, comma 2, del D.Lgs 36/2023, prevede che le disposizioni in materia di 
digitalizzazione per tutte le procedure di acquisizione di beni e servizi acquistino efficacia a partire dal 1° 
gennaio 2024; 
 
CONSIDERATO che, al fine di consentire il passaggio ai nuovi sistemi, il sistema Simog e il servizio 
SmartCIG sono stati dismessi il 31 dicembre 2023, mentre dal 1° gennaio 2024 è attivata da ANAC la 
Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) che interopera con le piattaforme di approvvigionamento digitali 
utilizzate dalle stazioni appaltanti per la gestione di tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici, tra cui 
il rilascio del CIG per le nuove procedure di affidamento e l’assolvimento degli obblighi di pubblicità in 
ambito comunitario e nazionale nonché degli obblighi di trasparenza; 
 
RILEVATO CHE in data 16/11/2023 Consip Spa ha reso disponibile sul proprio sito 
www.acquistinretepa.it la Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” – CIG 9458158EE1 per una durata di 
24 mesi per la fornitura dei servizi di telefonia e dati per le Pubbliche Amministrazioni con l’operatore 
economico Vodafone Spa; 
 
VISTI i piani tariffari proposti da “Telefonia Mobile 9” su Consip e valutato, sulla base delle esigenze del 
Comune, di procedere con l’attivazione dei seguenti pacchetti: 

- P30 voci e dati - tariffa euro 0,76 al mese – n. 3 utenze (scuola infanzia, scuola primaria e vigile 
urbano); 

- Noleggio per telefono - tariffa euro 2,10 al mese (scuola dell’infanzia) 
- Noleggio per telefono – tariffa euro 2.10 al mese (scuola primaria)   
- BPP nazionale voci e dati comprensivo di apparato  - tariffa euro 14,50 al mese (sindaco); 

 
CONSIDERATO inoltre che con l’adesione alla convenzione sopracitata la stazione appaltante potrà 
conseguire notevoli risparmi di spesa derivanti dai prezzi praticati dalla nuova Convenzione Consip 
denominata “Telefonia Mobile 9”; 
 
RILEVATO che l’Ente ha ravvisato l’esigenza di procedere all’adesione della suddetta Convenzione Consip 
“Telefonia Mobile 9” avviando la migrazione di 3 utenze comunali (fonia e dati), attualmente attive; 
 
VISTA la documentazione facente parte della convenzione pubblicata sul sito www.acquistinretepa.it che si 
conserva agli atti, 
 

file://localhost/C:/Users/m.masoni/AppData/Local/Temp/8/www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che si è provveduto ad attivare la Procedura numero 745204 – Id Ordine di acquisto n. 
8013731 – in adesione alla Convenzione per la prestazione di servizi di telefonia mobile – “Telefonia Mobile 
9” Lotto 1, a favore dell’operatore economico Vodafone Italia Spa alle condizioni economiche previste nel 
capitolato tecnico; 
 
RITENUTO, sulla base dei piani attivati e tenuto conto delle spese di ricarica eventualmente necessarie, di 
prevedere per le prestazioni oggetto dell’affidamento per un periodo di 24 mesi un importo stimato in euro 
650,00 iva esclusa; 
 
DATO ATTO CHE: 

- il servizio di cui trattasi ha un valore inferiore a euro 5.000,00; 
- il codice identificativo di gara attribuito mediante interoperabilità della piattaforma 

www.acquistinretepa.it con la PCP dell’ANAC – CIG DERIVATO B2BFF57EF7; 
 
CONSIDERATO che le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di ordine generale previsti agli artt. 
94-96 del d.lgs 36/2023 sono stati presentati dall’operatore economico in sede di gara per l’affidamento della 
convenzione da parte di Consip Spa; 
 
VISTO il Documento unico di regolarità contabile (DURC) n. INAIL_43875185 del 27/05/2024 valido sino 
al 24/09/2024 pervenuto agli atti e, dell’annotazione riservata di cui al Casellario Informatico dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO il disposto dell’art. 52 D.lgs. 36/2023, che legittima per gli affidamenti fino a € 40.000,00 i controlli 
di tipo successivo e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 07/12/2023 con la quale, 
alla luce di quanto disposto, si sono previste le modalità e le tempistiche di svolgimenti dei controlli di 
verifica delle dichiarazioni sostitutive rese dagli operatori economici nell’ambito delle procedure di 
affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 ed in particolare 
dell’individuazione del campione da assoggettare ad accertamento;” 
 
RITENUTO PERTANTO opportuno aderire alla convenzione predetta affidando all’operatore economico 
Vodafone Italia Spa, la migrazione di n. 3 utenze attualmente attive secondo i pacchetti ricaricabili 
sottoelencati: 

- P30 voci e dati - tariffa euro 0,76 al mese – n. 3 utenze (scuola infanzia, scuola primaria  e vigile 
urbano); 

- Noleggio per telefono - tariffa euro 2,10 al mese (scuola dell’infanzia)   
- Noleggio per telefono - tariffa euro 2,10 al mese (scuola primaria)   
- BPP nazionale voci e dati comprensivo di apparato  - tariffa euro 14,50 al mese (sindaco); 

 
RITENUTO PERTANTO necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa presunto per euro 
793,00  IVA compresa complessivi per 24 mesi a favore dell’operatore economico Vodafone Italia Spa con 
sede in Ivrea, 10015 (TO) via Jervis n.13 – P.IVA 08539010010, cod. fisc. 93026890017, per la fornitura dei 
servizi di telefonia e dati per le Pubbliche Amministrazioni sul bilancio triennale 2024/2026,  
 
RILEVATO che, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, si è accertato 
preventivamente che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 
8 del D.lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 

 della Giunta Comunale n. 48 del 27/07/2023 ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (D.U.P.S.) 2024-2026. Art. 151 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267”; 

 della Giunta Comunale n. 73 in data 07/12/ 2023 all’oggetto: “Approvazione dello schema di 
bilancio pluriennale e la nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) per il triennio 2024/2026”; 

 del Consiglio Comunale n. 32 del 21/12/ 2023  all’oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
Semplificato D.U.P.S. 2024/2026 (art. 170, comma 1, d. lgs n. 267/2000)”; 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 del Consiglio Comunale n. 36 del 21/12/2023 all’oggetto: “Approvazione Bilancio Di Previsione 
Pluriennale e Nota di aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) Triennio 2024/2026”e successive variazioni; 

 della Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024 all’oggetto: “Piano Esecutivo Di Gestione 2024/2026 - 
Assegnazione delle quote ai responsabili di spesa e di entrata.”; 

 della Giunta Comunale n. 5 del 31/01/2024 all’oggetto: “Approvazione Piano Integrato di Attivita' e 
Organizzazione 2024-2026.”; 

 
VISTO il parere vincolante espresso favorevolmente dalla Conferenza dei Sindaci, come da verbale n. 3 del 
19 maggio 2021, con il quale, nell’individuare quale responsabile del servizio finanziario unico dell’ambito 
sovracomunale costituito dai Comune di Verrès e Challand-Saint-Victor la Sig.ra Anna FREYDOZ, si 
incarica il Sindaco del Comune di Verrès a formalizzare tale nomina; 
 
VISTO il decreto del Sindaco di Verrès n. 2 in data 19 maggio 2021 relativo alla nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario con decorrenza 24 maggio 2021 alla dipendente sig.ra Freydoz Anna assunto a 
seguito di Conferenza dei Sindaci come da verbale in data 19.05.2021 n. 3; 
 
VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali); 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

  
VISTA la legge regionale n.54 del 07.12.1998 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO Statuto comunale; 
 
PRESO ATTO che il responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere di regolarità contabile 
ed ha effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è 
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7 T.U.E.L. 
 

DETERMINA 
 

1. di aderire alla convenzione Consip denominata “Telefonia mobile 9” attraverso il portale 
www.acquistinretepa.it, secondo le modalità in premessa esplicitate che qui si intendono 
esplicitamente riportate ed approvate; 

 
2. di dare atto che, nel caso di una proroga della validità della convenzione, l’adesione verrà 

automaticamente prorogata sino alla nuova scadenza; 
 

3. di affidare, alla società Vodafone Italia Spa con sede in Ivrea, 10015 (TO) via Jervis n.13 – P.IVA 
08539010010, cod. fisc. 93026890017 la fornitura dei servizi di telefonia e dati per le Pubbliche 
Amministrazioni, per 24 mesi, (Telefonia Mobile 9” Lotto 1) per le motivazioni di fatto e di diritto 
indicate in premessa, per un importo complessivo di euro 793,00 (settecentonovantatreuro/00) IVA 
compresa; 

 
4. di impegnare la spesa presunta complessiva per euro 793,00 (settecentonovantatreuro/00) IVA 

compresa per 24 mesi, imputandola sul bilancio di previsione 2024/2026, come segue: 
 

IMPORTO  € 119,00 
IMPEGNO 242/2024 
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
PROGRAMMA 06 - Ufficio tecnico 
TITOLO 1 - Spese correnti 
MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IV LIVELLO U.1.03.02.05.000 - Utenze e canoni 
UEB 10202 
ART 45 

 
IMPORTO  € 476,00 
IMPEGNO 242/2025 
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
PROGRAMMA 06 - Ufficio tecnico 
TITOLO 1 - Spese correnti 
MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 
IV LIVELLO U.1.03.02.05.000 - Utenze e canoni 
UEB 10202 
ART 45 

 
IMPORTO  € 198,00 
IMPEGNO        242/2026 
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
PROGRAMMA 06 - Ufficio tecnico 
TITOLO 1 - Spese correnti 
MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 
IV LIVELLO U.1.03.02.05.000 - Utenze e canoni 
UEB 10202 
ART 45 

 
5. DI DARE ATTO che l’esigibilità della somma è riferita agli esercizi 2024-2025- 2026;  

 
6. DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

 
7. DI DICHIARARE che l’esecuzione del presente provvedimento deve essere garantita dalle 

dipendenti FREYDOZ Anna e GERBINO Moira per la parte contabile e dalla dipendente CREUX 
Erika per la parte amministrativa.  
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
   
Fatto letto confermato e sottoscritto  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                   F.to   Freydoz Anna 
 
 

GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
T.U.E.L. 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B2BFF57EF7 2024 242 01061 103 10202 10202 45 119,00 
B2BFF57EF7 2025 242 01061 103 10202 10202 45 476,00 
B2BFF57EF7 2026 242 01061 103 10202 10202 45 198,00 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 
Si dichiarazione di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento è esecutivo a norma dell’articolo 183, comma 7 T.U.E.L. 
 
Challand – Saint – Victor, lì 16/08/2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                F.to   Freydoz Anna 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia del presente provvedimento è  pubblicato all’albo pretorio di questo Comune il  
16/08/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 31/08/2024. 
 
Challand-Saint-Victor , lì   16/08/2024                          
 
 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                  F.to    Elisa Manuela VALENTINO


